Polycarpus 1. V,1,27 (85-293 Errorem ... videantur); **2. IV,32,16 (288-293** Oves ... videantur); **3. VI,14,11 (354-364** Et ... omnes)

Gratian 1. C. II q. 7 c. 13 (288-293 Oves ... videantur); **2. C. II q. 2 c. 4 (294-306** in ... redintegrentur); **3. C. III q. 2 c. 6 (308-315** Prius ... convocentur); **4. C. III q. 1 c. 4 (333-336** Redintegranda ... revocanda); **4. C. XII q. 2 c. 10 (354-361** in ... damnatione)

Alexandriam et Aegyptum domino militantibus^p et
 rectam fidem tenentibus in domino salutem.
 15 Benedictus <SG670, p. 292b> deus et pater domini
 nostri Iesu Christi, pater misericordiarum et deus
 totius consolationis, qui consolatur nos in omni
 tribulatione nostra, ut possimus et ipsi consolari eos,
 qui in omni pressura^q sunt, per exhortationem^r, qua^s
 20 exhortamur^t ipsi a deo, quoniam, sicut abundant
 <S105, f. 107r> passiones Christi in nobis, ita et per
 Christum abundat^u consolatio^v nostra. Sive autem
 tribulamur pro vestra exhortatione^w et^x salute, sive
 exhortamur pro^y vestra exhortatione, quae operatur in^z
 25 tolerantia^a b earundem^c passionum, quas et nos
 patimur^d, et spes nostra firma est pro vobis scientes,
 quoniam^e, sicut socii passionum estis, sic eritis et
 consolationis.
 Vetera, dilectissimi, transierunt et ecce facta sunt
 30 nova. Omnia autem ex deo, qui reconciliavit^f nos sibi^g
 per Christum <VD38, f. 138va> et dedit nobis
 ministerium^h reconciliationisⁱ, quoniam quidem^j deus
 erat^k l in Christo mundum reconcilians^m sibiⁿ non
 reputans^o illis delicta ipsorum et posuit^p <V630, f.
 35 69rb> in <I83, f. 145va> nobis verbum^q <SG670, p.

13 ^p am Rande Servientibus VD38 **19** ^q am Rande Affliccione VD38 | ^r am Rande Consolacione VD38 | ^s quae korr. aus qua Bean4 **20** ^t exhortamur] exortamur et N442; VD38; P102; BII13; exhortamus S105 **22** ^u habundant korr. aus habundat V630 | ^v consolatio nostra] consolationes korr. aus consolationas V630 **23** ^w exortatione et salute sive exhortamur pro vestra exortatione korr. aus exortatione BII13 | ^x et salute, sive exhortamur pro vestra exhortatione fehlt VD38 **24** ^y pro vestra korr. aus pro Bean4 | ^z in fehlt E97 **25** ^a am Rande paciencia VD38 | ^b tolerantiam E97 | ^c earundam korr. aus erundem P102 **26** ^d am Rande sustinemus VD38 **27** ^e quoniam sicut korr. aus quoniam O93 **30** ^f am Rande Coniunxit consociavit ad pristinam pacem suam revocavit VD38 | ^g sibi per korr. aus sibi VD38 **32** ^h mynisterium korr. aus mysterium Bean4 | ⁱ reconciliacionis korr. aus reconciliccionis VD38 | ^j quidam I83; Bean4 **33** ^k am Rande pater in filio VD38 | ^l erat korr. aus era VD38 | ^m reconcilians korr. aus reconciliat SG670; reconciliat S105 | ⁿ sibi korr. aus nobis P9629 **34** ^o am Rande inproperans VD38 | ^p posuit in korr. aus posuit VD38 **35** ^q am Rande predicacionem VD38

293a> reconciliationis^r. Pro Christo^s ergo legatione
 fungimur^t tamquam deo exhortante^u per^v nos,
 obsecramus pro^w Christo: Reconciliamini^x deo^y. Eum^z,
 qui^a non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit,
 ut nos efficeremur^b iustitia^c dei in ipso. Adiuvantes^d 40
 autem exhortamur, ne in^e vacuum gratiam^f dei
 recipiatis. Ait^g enim^h: Tempore accepto exaudiviⁱ te et
 in die salutis adiuvi^j te. Ecce nunc <BII13, f. 122ra>
 tempus^k acceptabile^l, ecce nunc^m dies salutis. Nemini
 dantes ullam offensionemⁿ, ut non vituperetur^o 45
 ministerium nostrum, sed^p in omnibus exhibeamus
 nosmetipsos^q sicut dei ministros in multa patientia, in
 tribulationibus, in necessitatibus, in angustiis^r, in
 plagis, in carceribus, in^s seditionibus^t, in laboribus^u,
 <N442, f. 67va> in vigiliis, in ieiuniis, in castitate, in 50
 scientia, in longanimitate^v, in^w suavitate^x, in spiritu^y
 sancto, in caritate non ficta^z, in verbo veritatis, in
 virtute dei, per arma^a iustitiae a^b dextris^c et a^d

36^r reconciliacionis korr. aus reconciliaonis VD38 | ^s am Rande
 misi a deo christi vice praedicamus VD38 **37**^t fungimur korr.
 aus fungimus VD38 | ^u am Rande tamquam deus vos exortetur
 VD38 | ^v per nos] pro nobis V630; P9629; N442; E97 **38**^w am
 Rande tamquam christus vos obsecret hoc est reget VD38 | ^x
 reconciliari korr. aus reconciliamini BII13 | ^y deo] deo qui korr.
 aus deo SG670 | ^z am Rande christum qui non peccavit deus
 pater peccatum pro nobis fecit cum illum in ara crucis pro
 peccatis nostris obtulit VD38 **39**^a qui korr. aus quem S105
40^b efficeremur korr. aus efficeremus VD38 | ^c iustitia korr. aus
 iustitia iustitia P9629 | ^d Adiuvantes korr. aus Adiuvantes SG670
41^e am Rande In vacuum gratiam dei recipit qui divinae
 inspiracioni suam voluntatem non coniungit ut simul operentur
 VD38 | ^f gratia I83 **42**^g Ait enim korr. aus Ait V630 | ^h enim
 korr. aus tempore V630 | ⁱ exaudivi korr. aus exaudivit Bcan4
43^j adiuvi korr. aus adiuvit Bcan4 **44**^k tempus fehlt SG670 | ^l
 am Rande tempus acceptabile et die salutis tempus et dies sunt
 vitae praesentis in qua per penitentiam emendare possumus mala
 que fecimus VD38 | ^m nunc fehlt V630 **45**ⁿ offensione I83 | ^o
 vituperetur korr. aus viteperetur P102 **46**^p sed in omnibus
 exhibeamus nosmetipsos sicut dei ministros, am Rande d fehlt
 SG670 **47**^q nosmetipso S105 **48**^r ancustiis VD38; angustiis
 Bcan4 **49**^s am Rande sedicio est cum cives adverssis se
 pugnant VD38 | ^t seditionibus korr. aus seditionibus in laboribus
 P102 | ^u laboribus korr. aus laboraribus BII13 **51**^v interlinear
 paciencia VD38 | ^w in suavitate fehlt SG670; S105 | ^x suavitate in
 korr. aus suavitate P9629 | ^y spiritus P9629 **52**^z interlinear
 simulata VD38 **53**^a interlinear opera VD38 | ^b ad VD38 | ^c
 interlinear in prospero VD38 | ^d ad P9629

55 sinistris^e, per gloriam et ignobilitatem^f, per infamiam^g
 et bonam famam^h, <SG670, p. 293b> ut seductores
 <VD38, f. 138vb> et veraces, sicut qui ignoti <I83, f.
 145vb> et cognitiⁱ, quasi morientes, et ecce vivimus,
 ut castigati et non mortificati, quasi tristes^j, semper
 autem gaudentes^k, sicut <E97, f. 77vb> egentes^{l m},
 60 multos autem locupletantes^{n o}, tamquam nihil habentes
 et omnia possidentes. Os nostrum^p patet^q ad vos,
 carissimi, cor nostrum dilatatum^r est. Non
 angustiamini in carnalibus, angustiamini autem in
 spiritualibus, eandem^s autem habentes remunerationem,
 65 tamquam filii^t dico, dilatamini^u et vos^v.
 Nolite iugum^w ducere cum infidelibus^x. Quae autem
 participatio^{y z} iustitiae cum iniquitate aut quae societas
 luci ad^a tenebras^b? Quae autem conventio^{c d} Christi ad
 Belial^{e f} aut quae pars^g fideli^h cum infideleⁱ? Qui^k
 70 autem consensus templo^l dei cum idolis? Vos enim^m
 estisⁿ templum dei vivi, sicut dicit deus^o: Quoniam
 inhabitabo in illis et inambulabo^p et ero <BII13, f.
 122rb> illorum deus <S105, f. 107v> et ipsi^q erunt
 mihi populus^r, propter quod exite <SG670, p. 294a>
 75 de medio eorum et separabimini^s, dicit dominus^t, et

54 ^e interlinear in adversis VD38 | ^f ignobilitatem I83 | ^g interlinear vituperacione VD38 55 ^h interlinear laudem VD38 57 ⁱ cogniti korr. aus cognoti BII13 58 ^j am Rande proter persecutionem VD38 59 ^k am Rande propter gaudium vite eterne VD38 | ^l am Rande penuriam patientes VD38 | ^m egentes] et gentes Bcan4 60 ⁿ interlinear divites facientes VD38 | ^o locupletantes I83; locuplectantes VD38; Bcan4 61 ^p vestrum VD38 | ^q interlinear apertum est VD38 62 ^r dilatatum VD38 64 ^s eandem autem korr. aus eandem I83 65 ^t filiiis korr. aus filus Bcan4 | ^u am Rande Purgate corda vestra et spaciosum locum facite ad suscipiendam gratiam sancti spiritus VD38 | ^v vos] vos et VD38 66 ^w am Rande pondus infidelitatis VD38 | ^x inimicis I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 67 ^y paratipatio P102 | ^z interlinear communicacio VD38 68 ^a a I83; P9629; Bcan4; ac VD38 | ^b tenebras] tenebras est I83; Bcan4 | ^c interlinear coniunctio VD38 ^d conversatio I83; Bcan4 69 ^e am Rande belial hebraice latine dicit est sine iugo significat enim diabolum VD38 | ^f Belial] bellial est I83; Bcan4; benial E97 | ^g pras P9629 | ^h fideli cum] fidelium VD38 | ⁱ cum fehlt VD38 | ^j infideli O93; VD38; P102; infideli korr. aus infidele E97 | ^k Quę S105 70 ^l templum korr. aus templo VD38 | ^m autem SG670; S105 71 ⁿ eistis VD38 | ^o dominus V630; P9629 72 ^p imambulabo SG670 73 ^q ipsi korr. aus ipse V630 74 ^r populos P102 75 ^s separamini V630; SG670; P9629; E97; P102; BII13; S105; sperami VD38 | ^t deus N442

immundum^u ne tetigeritis, et ego recipiam vos et ero vobis in^v patrem^w, et vos eritis mihi in filios et filias, dicit dominus omnipotens.

Has igitur habentes promissiones, carissimi, mundemus <Bcan4, f. 108r> nos ab omni inquinamento <I83, f. 146ra> carnis et spiritus, perficientes sanctificationem in timore dei^x.

Bcan4: VIII

P102; BIII3: VIII De errore corrigendo

[H. 8] Errorem <VD38, f. 139ra> vestrum corrigite, fratres, et ab omni erroris macula vos custodite, ut purum^y deo munus offerre valeatis.

P9629; S105: Episcopos deo iudicio reservandos

Servos^z dei nolite persequi. Episcopos nolite infamare neque accusare, quia deus eos^a suo iudicio voluit^b c reservari^d.

V630: Quod servi dei non sint persequendi nec accusandi

Bcan4: VIII

P102; BIII3: VIII A quibus non sunt accusandi episcopi

[H. 9] Quod^e enim non ab^f humanis aut pravae vitae hominibus eos depravari aut accusari^g voluit, ipse dedit exemplum, quando per seipsum et non per alium negotiantes eiecit^h <N442, f. 67vb> sacerdotesⁱ ei templo, et mensas^k nummulariorum^l proprio evertit flagello <V630, f. 69va> et eiecit de^m templo, et sicut

76 ^u inmundum korr. aus mundum BII13 **77** ^v in fehlt P9629 | ^w patre VD38 **82** ^x deiii korr. aus deo P9629 **87** ^y purum korr. aus puro P9629; puram I83 **89** ^z am Rande drei Punkte N442 **90** ^a eos suo korr. aus eos SG670 | ^b noluit Bcan4 | ^c voluit reservari] reservat P102 **91** ^d servari SG670; S105 **95** ^e am Rande Nota V630 | ^f ab korr. aus lab I83 **96** ^g accusari korr. aus accusare SG670 **98** ^h eiecit BII13 | ⁱ sacerdotes de templo] de templo sacerdotes E97 **99** ^j de V630; I83; VD38; P9629; E97; P102; BII13 | ^k mensas] mensas et korr. aus mensas I83; mensas et Bcan4 | ^l nummulariorum korr. aus numolariorum V630; nummolariorum SG670; S105 **100** ^m e SG670; Bcan4

79–82 Has...dei] ibid. VII. 1. **90–91** quia...reservari] Isid. syn. lib. II. no. 86. aut Ben. III. 259. 373. aut c. 12. (bis) Angilr. (c. 51. ibid.). Cf. Alex. 7, Eleuth. 5, Vict. 6, Fab. 17, Sixt. II. pp. 7, Iul. 19. **95–102** Quod...discernit] Ben. III. 441. (Isid. sent. III. 39. no. 5.) Cf. Anacl. 19, Iul. 16.

2. Eusebius-Brief,91 reservari] servare RC₁; reservare PG₁ **96** aut... accusari] fehlt PG₁ **99** e] de AL₁ **100** de] e RC₁

alibi aitⁿ: Deus stetit in synagoga deorum, in medio
autem^o deos^p discernit. <SG670, p. 294b> Dei^q ergo
ordinationem accusat^r, qui episcopos^s accusat vel
condemnat, dum minus^t spiritalia quam terrena
105 sectatur^u v.